Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorijs III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV., Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt & reges Francorum, Carolvm Martellvm, ...

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Carolvm Regem directæ, in qua continetur de Missis Ossæ Regis Anglorum, qui simul cum Mißis præfati Regis Caroli Roma properarent, & qualiter prædictus ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

* lectus cor-
ruptus.

quod si ipsi Missi vestri * Salerno Neapolitani cum Amalitanis & Surrétinis armati ibi absconsi fuerunt, vt irruerent cum Beneuentanis super ipsos Missos vestros, vt occiderét, quod nempe certi facti sumus, omnia eorum nequam consilia ad nihilum rediguntur, eo quod talem amplissimam fidem, atque ex intimo corde dilectionis amorem, erga B. Petrum, principem Apostolorum, & nos, vestram regalem potentiam omnino habere agnoscimus; & idcirco omnia vobis, sicut ipsum Dei Apostolum die noctuque petimus, suggerentes subiiciuntur, & vestris præfulgidis regalibus plantis substernuntur.

De nostra vero sospitate, vt inquirendam direxistis, Domino coopitulante, vestrà omnino agnoscences salutem valentes pro vobis non desinimus fundere preces, vt in hoc mundo regni gubernacula multorum curriculo fruentes annorum, & in æthereis arcibus vna cum Domna Regina, vestraq; nobilissima subole sine fine regnare mereamini. Incolumem Excellentiam vestram gratia superna custodiat.

Item exemplar Epistole eiusdem Papa, ad Domnum Carolum Regem directæ, in qua continetur de Missis Offæ Regis Anglorum, qui simul cum Missis præfati Regis Caroli Roma properarent, & qualiter prædictus Papa ipsos Missos Anglorum honorabiliter suscepisset; quemadmodum ei prædictus Rex Carolus per suos legatos mandauerat, seu & de aliis capitulis.

LXXXIX.

Summ. 43.
Bar. &
Gent.

OMNO excellentissimo filio nostroque spiritali compatri Carolo, Regi Francorum, & Langobardorum, atq; Patricio Romanorum, Adria-

Adrianus Papa. Sagacissimos nec stare osq; à vestra præcipua regali in triumphis potentia directos suos suscepimus liquidos affatus, quos cum nimis solito referantes amore, ea, quæ iugiter præstolabamur, agnosci prius comperimus, scilicet de inclyta sospitate atq; prosperitate vestra, simulque spiritalis filix nostræ Domnæ Regina, tam de præcellentissima vestra regali prole, quam de cuncta eius fidelissima familiaritate; sicut enim à vestra regali clementia fertur, quod magnum habet desiderium, vt frequenter per nostros Apostolicos apices, aut per Missum, qualiter erga nos esse decernitur, intimaremur, ita potius crebris nos assidue sistimus Desideriis in hianter audire, tam per vestram regalem exarationem, quam per præcipuum vestrum Missum de vestra in triumphis victoria atq; prosperitate, immo præfatæ Domnæ Regina, simulq; vestræ nobilissimæ subolis, pariterq; cunctorum fidelissimorum vestrorum subiectorum sinceritate atq; incolumitate. Nempe quidem credere dignemini, quia nullo modo nostra Apostolica desinunt suffragia in Cõfessione B. Petri, clauigeri regni cœlorum, diuinam pro vobis exorare clementiam, quia prorsus certiores sumus, quod non desinit vestra præcellissima regalis beneuolentia, pro exaltatione matris suæ, sanctæ Romanæ Ecclesiæ, quæ est caput omnium ecclesiarum, & nostra Apostolica paterna prosperitate, penitus summo annis tractare; sicut olim, sanctæ recordationis, genitoris tui Domni Pippini, almi Regis normam suscepit, quia sicut cœpit, sine tenus immutillate perfecit; cuius adepti doctrinam celsior suffragiis Apostolorum, & nostris assiduis interuentionibus, vestra in omnibus existit regalis potentia.

Porro in ipsis regalibus apicibus vestris referebatur, quod Offa, gentis Anglorum Rex, vestrae direxisset regali excellentiae, significandum indiculum, ut aliqui æmuli vestri ac sui ad nostra Apostolica vestigia indicarent quod idem Offa Rex vobis suggereret, ut per suam videlicet adhortationem atque suasionem, nos à Sede sancta dignitatis nostrae, quod absit eicere deberetis, & alium ibidem de gente vestra instituere rectorem, quod valde nefandissimum ac contrarium in oculis vestris apparuit. Scriptum, & hoc omnino falsum esse à vestra excellentia pro certissimo dinoscitur, quia nec ipse Offa hanc hortationem minime vobis fecit, & nullatenus in corde aliter ascendit, nisi ut paternitas nostra, per Dei misericordiam, eius temporibus, sanctam Dei Ecclesiam regere & gubernare valeat, ad profectum videlicet omnium Christianorum, in quibus nos omnino procul dubio de vestra regali potentia confidentes existimus; quia erga nostram Apostolicam paternitatem, eius beniuola atque inexpugnabilis orthodoxa fides, *feruens in Spiritu sancto; quia ut ignis ardens præcellens manebit; & nullo modo antiqui hostis versutia in qualibet hæresi cōcutere eam valebit, contra Catholicam Apostolicamque orthodoxam fidem, sed, sicut speculum sine macula, eiusdem orthodoxae fidei, nostraeque summæ sedis verax & fulgens defensor vibrantissime in æuum manebit; Præfatae vero illuies assertionis, quam fateris, ut dicinefas est; Offa regis, nos vsque hæcenus talia minime audiuius; sed neque nunc audientes credidimus, quod talia, si etiã, ut absit, paganus fuisset, perpetrare cogitasset, quanto magis à prædecessoribus suis Regibus, semper subiectis in obedientia atque fideli amo-

*feruet.

amore sanctis prædecessoribus nostris pontificibus,
& nobis existentibus, hæc inaudita versutia incredi-
bilis à nobis existimatur.?

Attamen si Deus pro nobis, quis contra nos? Do-
minus mihi adiutor est non timebo, quid faciat mihi homo. Et
iterum: Dominus illuminatio mea & salus mea quem time-
bo? Dominus defensor vitæ meæ, à quo trepidabo? Omnis enim
plantatio, quam pater cælestis plantabit, nullus eradicare va-
lebit, quia omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est
nihil. Nos quippe, vel immeriti, sedem Apostolorum
adepti vicem B. Petri, principis Apostolorum, susci-
pientes ac tenentes, atque cunctum populum Chri-
stianum, nobis à Deo commissum, regentes, non ab
hominibus, neque per hominem electi sumus, sed per
Iesum Christum Dominum nostrum vocati in Euan-
geliū eius prædestinati sumus, sicut vas electionis B. Pau-
lus Apostolus docuit, quos præsciuit & prædestinauit;
quos prædestinauit hos & vocauit, quos vocauit; hos
& elegit, quos elegit, hos & glorificauit: & iterum bea-
tus Iacobus Apostolus instruit & docet; *Omne datum
optimum, & omne donum perfectum desursum est, descen-
dens à patre luminum, apud quem non est transmutatio, nec
vicissitudinis obumbratio, voluntarie enim genuit nos verbo
veritatis: & idcirco voluit adamantem & silicem (esse)
propheticum confirmantes sermonem; nihil metu-
entes non desinimus diuinum verbum gentibus præ-
dicare; sicut scriptum est: Speculatorem dedi te domui Is-
rael, & audiens de ore meo verbum, adnunciabis eis ex me,*
beati enim Petri, clauigeri regni cælorum, præcepta
censentes, prædicare non desinimus regibus ac popu-
lis verbum veritatis atq; vitæ, pro cuius amore, vna-
cum fidelissimis Missis vestris, vt nobis direxistis, præ-
dicti